INDICAÇÃO Nº 0098/09

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de erradicar os tufos de mato que brotaram no
gramado do campo de futebol do Ginásio de Esportes "Vereador Eduardo Atique".
Solicita, ainda, que se designe alguém para periodicamente, ou quando se fizer necessário,
remarcar as linhas do campo.

Lida na Sessão de 24/03/2009                              Despacho em 24/03/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Sr. Chefe do Executivo Municipal

que providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de

erradicar os tufos de mato que brotaram no gramado do campo de futebol do Ginásio de

Esportes "Vereador Eduardo Atique". Solicitam, ainda, que se designe alguém para

periodicamente, ou quando se fizer necessário, remarcar as linhas do campo.

JUSTIFICATIVA:

 O campo do Ginásio de Esportes está cheio de tufos de mato que brotaram entre a

grama. Esses montículos, além de prejudicar o andamento normal das partidas, podem

provocar quedas e, consequentemente, ferimentos nos atletas.

 É preciso também uma remarcação periódica das linhas do campo, que se apagam

pelo uso e por causa das intempéries.

 Isso posto, solicitamos ao Sr. Prefeito que determine as providências necessárias no

sentido de viabilizar a presente proposta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 24 de março de 2009.

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Cássio Aparecido Pereira

Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Nilton Duarte Varella

Profº. Nilton - PMDB - autor

                     INDICAÇÃO Nº 0098/09

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de erradicar os tufos de mato que brotaram no
gramado do campo de futebol do Ginásio de Esportes "Vereador Eduardo Atique".
Solicita, ainda, que se designe alguém para periodicamente, ou quando se fizer necessário,
remarcar as linhas do campo.

Lida na Sessão de 24/03/2009                              Despacho em 24/03/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor